令和３年度第１回北海道建築審査会 議事概要

 内 容

１ 日時 令和４年１月２４日（月）14 時 00 分～1７時０0 分

２ 場所 北海道第二水産ビル４階 ４G 会議室

３ 出席者 羽深会長、菊地委員、中嶋委員、岡田委員、喜多委員、倉嶋委員

４ 議事及び結

果等

１ 前回議事概要

 前回議事概要を報告した。

２ 議事

 報告第１号

包括同意許可について［令和３年３月～令和 3 年 12 月分］

（１）北海道建築審査会包括同意許可案件

「法第４３条第２項第二号の規定に基づく許可」13 件

について報告した。

議案第１号

道路内の建築制限に係る許可（法第 44 条第 1 項第二号及び第四号）について

［【バス停留所上屋 A】バス停留所上屋及び公共用歩廊（北広島市）］

 ○申請者：株式会社日本エスコン 代表取締役社長 伊藤 貴俊

○建設地：北広島市

○用 途：バス停留所上屋、歩行者支援上屋（公共用歩廊）

○構 造：鉄骨造 地上 1 階建て

○建築面積：111.08 ㎡

○延床面積：0 ㎡

○工事種別：新築

議案第２号

道路内の建築制限に係る許可（法第 44 条第 1 項第二号及び第四号）について

［【バス停留所上屋 B】バス停留所上屋及び公共用歩廊（北広島市）］

 ○申請者：株式会社日本エスコン 代表取締役社長 伊藤 貴俊

○建設地：北広島市

○用 途：バス停留所上屋、歩行者支援上屋（公共用歩廊）

○構 造：鉄骨造 地上 1 階建て

○建築面積：90.00 ㎡

○延床面積：0 ㎡

○工事種別：新築

議案第 3 号

道路内の建築制限に係る許可（法第 44 条第 1 項第四号）について

 ［【道路上空通路】空中歩廊（北広島市）］

○申請者：株式会社日本エスコン 代表取締役社長 伊藤 貴俊

○建設地：北広島市

○用 途：道路上空通路

○構 造：鉄骨造 地上 1 階建て

○建築面積：357.28 ㎡

○延床面積：357.28 ㎡

○工事種別：新築

審議の結果、同意された。

※本審査会は、建築基準法に基づく許可申請に係る審議を行うため、個人情報に関する事項が含まれる議

案の審議等を行っており、議事録を公開することが適当でないことから、議事録は非公開とする。